
 Страница 1 
 

Выпуск №5  12 февраля 2016г. 

ПРИМОРСКИЙ ВЕСТНИК 

Информационный бюллетень п.Приморский муниципального 

района Ставропольский Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  20 января 2015 года                                                                                                № 4 

Об утверждении  Порядка предоставления в 2015 году субсидий 
 за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота 

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 20 января 2014 года  № 41«Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Приморский  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» подпрограммы 
«Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы», администрация  сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2015 году субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Приморский  муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 
содержание крупного рогатого скота. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на - Волге». 
 3.  Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2015 года. 
 
Главы  сельского поселения  
Приморский муниципального района Ставропольский                          ________________ А.Н. Савицкий 
 

 



 Страница 2 
 

 

Приложение 1 

      к постановлению администрации сельского поселения Приморский 
муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 20.01.2015г.  №4 
  

 
 ПОРЯДОК 

предоставления  в 2015 году субсидий за счёт местного бюджета 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

 сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский  Самарской области, в целях возмещения затрат 
в связи с производством сельскохозяйственной продукции 
 в части расходов на содержание крупного рогатого скота 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2015 году субсидий за счёт местного бюджета гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения Приморский муниципального района Ставропольский, в целях 

возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (далее – субсидия). 

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий 

финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке 

органу местного самоуправления поселения Приморский муниципального района Ставропольский (далее – орган местного 

самоуправления). 

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области в 

соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров. 

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не учтено в похозяйственной книге 

поселения Приморский. 

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – 

получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров 

(за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством). 

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия выявленных в ходе проверок, проводимых 

уполномоченными органами, недостоверных сведений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 

настоящего Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии. 

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение количества коров, которые учтены в 

похозяйственной книге,  и ставки расчёта размера субсидии, утверждаемой органом местного самоуправления. 

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября текущего финансового года в орган 

местного самоуправления, в пределах границ которого производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы: 

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона производителя; 

справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются 

производителю); 

копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской кредитной организации, заверенная 

производителем. 

9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет: 

регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны 

быть  

пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью органа местного самоуправления; 

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие решения о предоставлении получателю  

субсидии или отказе в её предоставлении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии. 

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счёт, открытый получателю в российской 

кредитной организации. 

consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B907EFACD6AA36E0665F83F93202063DF8D57597Bn7dAF#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD7206Fn6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD72366n6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD72366n6d9F#_blank


 Страница 3 
 

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются: 

несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка; 

отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления в полном объёме лимитов бюджетных 

обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления; 

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктом 8 

настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства. 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные производителем документы подлежат 

возврату с мотивированным отказом (в письменной форме). 

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь 

обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка. 

10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для перечисления получателям субсидий при 

условии заключения соглашения органом местного самоуправления с кредитной  

организацией в порядке, установленном действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления 

общей суммы субсидий на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления на счета получателей. 

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 

дней со дня получения письменного требования органа местного самоуправления о возврате субсидии или её части возвратить в доход 

местного бюджета предоставленную субсидию или её часть, полученную неправомерно. 

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход местного бюджета в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом местного самоуправления. 

                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к   Порядку предоставления в 2015 году субсидий за счёт местного бюджета 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Приморский  муниципального района Ставропольский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного 

рогатого скота 

 
Справка-расчёт 

для предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 
муниципального района, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов  на 

содержание коров 
_______________________________________________________________________________________________________ 

(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) 
ИНН ______________________________ л/счёт ______________________________________________________________ 
наименование кредитной организации _____________________________________________________________________  
БИК ________________________________________ кор/счёт __________________________________________________ 
за 20 ___ год. 
                                      

Наименование 

сельскохозяйственных животных 

Поголовье согласно 

похозяйственной книге, голов 

Ставка субсидии, рублей Сумма причитающейся субсидии, 

рублей 

(гр.2 х гр.3) 

1 2 3 4 

Коровы  1 550  
Всего Х Х  

 
Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство                                                        _________             _____________ 
                                                                                                                                                подпись              И.О.Фамилия 
 
Глава городского поселения (сельского поселения) или 
уполномоченное ими лицо                                                                                                 _________             _____________    
                                                                                                                                              подпись               И.О.Фамилия          
Дата                                                                                                                                                         
М.П. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD7206Fn6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD7206Fn6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD72366n6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD72366n6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD72366n6d9F#_blank
consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B9060F7DB06FF66016FA33197272F3084D20C042C73534FA6E2273F54FB6C6CD7206Fn6dAF#_blank


 Страница 4 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 01 октября 2015 года                               № 41 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области 

В соответствии с Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 
     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить, что обеспечение проведения оплаты за охранные услуги и видеонаблюдение подготовки и проведения выборов в сельском 
поселении Приморский относятся к расходным обязательствам сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
 
2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области в следующих суммах 
2015год - 30 800руб.00коп. 
 
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 
 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 
 
Зам.Главы сельского поселения Приморский    А.В.Лапаев 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01 октября 2015 года                               № 42 

 
Об установлении отдельных расходных обязательств сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области 
В соответствии с Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 
     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить, что обеспечение проведения оплаты за содержание деятельности добровольных народных дружин сельского поселения 
Приморский относятся к расходным обязательствам сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области в следующих суммах 
2015год - 21 213руб.00коп. 
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 
 
Зам.Главы сельского поселения Приморский    А.В.Лапаев 

 

                       

 

 



 Страница 5 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от  22.04.2015 года                                                                                               № 15 
 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского  поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Самарской области от 11.12.2014 № 125-ГД «Об 

областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и постановлением Правительства Самарской области от 

20.04.2015 № 196 «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Губернатора Самарской области в целях 

предоставления субсидии бюджету сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что предоставление единовременной социальной выплаты Санкеевой Анастасии Владимировне на 

восстановление части жилого дома, расположенного по адресу: Самарская область, Ставропольский район, поселок Приморский, улица 

Садовая, дом 4, кв. 1, поврежденного в результате пожара» относится к расходным обязательствам сельского поселения Приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления  расходные обязательства  сельского поселения Приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области исполняются в 2015 году за счет денежных средств поступивших из 

резервного фонда Губернатора Самарской области в бюджет сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области в виде субсидии в сумме 1 246 259 руб.91коп. и за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения 

Приморский муниципального района Ставропольский в сумме 12 590руб.00коп.  

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения 

Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 22.04.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 
 
 

Глава сельского поселения Приморский                                                     А.Н. Савицкий 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 августа 2015 года № 30 
Об установлении отдельных расходных обязательств сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области 
 

В соответствии с Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить, что обеспечение проведения оплаты за топографическую съемку земельного участка по планировку в сельском поселении 
Приморский относятся к расходным обязательствам сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области в следующих суммах 
2015год - 54 000руб.00коп. 
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 05.08.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 
 
Глава сельского поселения Приморский                                 А.Н. Савицкий 
 



 Страница 6 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  13.11.2015 года                                                                                                № 53 
 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского  поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 10 октября 2011 года №521 «О предоставлении в 
2011 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований в Самарской области по обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка»  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что  финансовое и материально – техническое обеспечение участия добровольных формирований  населения в 
охране общественного порядка  относится к расходным обязательствам сельского поселения Приморский  муниципального района 
Ставропольский Самарской области.  

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления  расходные обязательства  сельского поселения Приморский  
муниципального района Ставропольский Самарской области исполняются  в 2016 году за счет предоставления субсидий из областного 
бюджета в сумме    281 000  руб. 00 коп. и софинансирования за счет денежных средств сельского поселения в сумме  281 000  руб. 00 коп. 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения 
Приморский  муниципального района Ставропольский Самарской области 

вышеуказанная сумма может подлежать изменению.  
 
 
Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                                                                _________________             А.В.Лапаев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  13.11.2015 года                                                                                                №57 
 

Об установлении отдельного  расходного обязательства сельского  поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области по проведению оплаты субсидии областному бюджету из бюджета  сельского поселения Приморский  

муниципального района Ставропольский Самарской области                 в 2016 году. 

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 06.02.2015 года №8; от 06.02.2015 года №5; от 22.04.2015 года №14; от 12.05.2015 года №17; от 25.05.2015 №17/1; от 

18.06.2015года №22; от 20.07.2015 №27;05.08.2015 №29;24.08.2015 №32; 11.09.2015 №36;01.10.2015 №36/1;01.10.2015 №40) 
В соответствии с приложением №13 Проекта  Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов» и главы 8 статьи 30 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Самарской области» от 28.12.2005 года №235 – ГД. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить, что обеспечение проведения оплаты субсидии областному бюджету из бюджета сельского поселения относится 
к расходному обязательству сельского поселения Приморский  муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления  расходное обязательство  сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 году за счет денежных средств бюджета сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области в сумме 7 892 543 руб. 00 коп. 
 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 
Глава сельского поселения Приморский            _________________           А.В. Лапаев 
 



 Страница 7 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30 ноября 2015 года                               № 60 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

 

В соответствии с Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что обеспечение проведения оплаты за выполнение работ по внесению изменений в генплан в части разработки 

предложения по уточнению границ сельского поселения Приморский относятся к расходным обязательствам сельского 

поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные обязательства сельского поселения Приморский муниципального 

района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Приморский муниципального 

района Ставропольский Самарской области в следующих суммах 

2015год - 75 000руб.00коп. 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской 

области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 30.11.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 

 

Глава сельского поселения Приморский _______________________ А.В. Лапаев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  06.02.2015 года                                                                                               № 6 
 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского  поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

В соответствии с Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 
           

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что обеспечение проведения оплаты за выполнение работ по внесению изменений в генплан в части разработки 
предложения по уточнению границ сельского поселения Приморский относятся к расходным обязательствам сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области 

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления  расходные обязательства  сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Приморский  
муниципального района Ставропольский Самарской области в следующих суммах 

2015год -  30 000руб.00коп. 
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 06.02.2015 года и действует до 31.12.2015 года. 
 
 

Глава сельского поселения Приморский                                        А.Н. Савицкий 

 

 



 Страница 8 
 

 

 

НАШИ ДОСТИЖЕНИЯ 

Воспитанники Федерации Каратэ Ставропольского Района «Фаворит» стали призёрами Открытого турнира по 
каратэ, посвященного 30-летию СК «Верность» 

Воспитанники Федерации каратэ «Фаворит» вошли в число победителей и призёров  состоявшегося в Пензе Открытого турнира по каратэ, 
посвященного 30-летию спортивного клуба «Верность». 
В индивидуальной программе Абдулоев Изатилло, занял высшую ступень пьедестала в возрастной категории мальчики 8-9 до 30 кг. 

Бронзовые медали в своих возрастных и весовых 
категориях завоевали Кириченко Мария, Гончаров 
Владимир.  
В командном кумите 1 место  среди мальчиков 8-9 лет, в 
составе команды: Абдуллоев Изатилло, Алексеев Степан, 
Гончаров Владимир. 

Глава поселка Приморский  Лапаев А.В. лично поздравил 
ребят с победой. 

 
«Мисс Ставропольский район 2016». 

 

Районный конкурс « Мисс Ставропольского района» состоялся 05 февраля в 

п.Тимофеевка. За право носить корону соревновались красавицы из 24 

поселений. Представительницей нашего сельского поселения была Савельева 

Анастасия, которая прошла во второй тур, где 12 финалисток в течение месяца 

будут готовиться к финальному шоу. 

 

На сайте http://vk.com/missstavr проходить голосование в номинации "Приз 

зрительских симпатий", поэтому поддержим нашу красавицу! 

 
 

 
Издатель-Администрация сельского 

поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области  

  Редактор: Л.А.ВоробьеваНаш адрес:  
445142 Самарская область, Ставропольский 

район, п. Приморский, ул. Советская, 4 
Телефон:  (8482) 23-21-99 

эл. адрес: admprim@yandex.ru 

Отпечатано в администрации 
сельского поселения Приморский. 

Соучредители : Администрация сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области, 

Номер подписан в печать в 10.00 ч. 12 февраля 2016 г. 
Тираж 100 экземпляров 

 

http://vk.com/missstavr


 Страница 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


